@SAPSAM SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
— Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico de Ingresos

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES Del 01/mar./2025 Al 31/mar./2025 h Fechay| 03/may./2025

Rep: rotEstadoP tol RB CP 201 . ora de Impresién | 09:34 a. m.

ep: rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP_2019 (leras en Pesos) p

Ingresos
Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento pr—T— ; Diferencia
- mpliaciones e
Estimado (Reducciones) Modificado Devengado Recaudado
IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
DERECHOS $85,540,000.00 $0.00 $85,540,000.00 $6,825,967.93 $6,825,967.93 -78,714,032.07
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $30,076.67 $30,076.67 -1,169,923.33
INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS $18,664,000.00 $0.00 $18,664,000.00 $903.63 $903.63 -18,663,096.37
DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
Total $105,404,000.00 $0.00 $105,404,000.00 $6,856,948.23 $6,856,948.23

Ingresos Excedentes

-98,547,051.77
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@SAPSAM SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
— Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico de Ingresos
Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES Del 01/mar./2025 Al 31/mar./2025 Fechay| 03/may./2025
. . hora de Impresién | 09:34 a. m.
Rep: rptEstadoPresupuestolingresosRB_CP_2019 (leras en Pesos)
Ingreso
Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento - Diferencia
9 Estimado Ampliaciones / Modificado Devengado Recaudado
(Reducciones)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los

Municipios
IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
DERECHOS $85,540,000.00 $0.00 $85,540,000.00 $6,825,967.93 $6,825,967.93 -78,714,032.07
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS $18,664,000.00 $0.00 $18,664,000.00 $903.63 $903.63 -18,663,096.37
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo

y Judicial, de los Organos Auténomos

y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las

Empresas Productivas del Estado
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $30,076.67 $30,076.67 -1,169,923.33
INGRESOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES

Ingresos Derivados de Financiamiento
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Total $105,404,000.00 $0.00 $105,404,000.00 $6,856,948.23 $6,856,948.23

Ingresos Excedentes

-98,547,051.77
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA

SAPSAM h ;
'\ Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Fechay| 03/may./2025

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO hora de Impresién| 09:35 a. m.

Del 01/mar./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

PENSIONES Y JUBILACIONES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

$27,129,000.00
$13,902,000.00

$6,057,000.00

$4,251,000.00
$2,919,000.00
$19,453,000.00
$858,000.00

$159,000.00
$12,584,000.00

$2,251,000.00
$1,852,000.00
$767,000.00

$982,000.00

$36,058,000.00
$16,283,000.00
$3,403,000.00
$2,283,000.00

$556,000.00
$939,000.00

$1,176,000.00
$314,000.00
$150,000.00
$10,954,000.00
$3,974,000.00

$3,974,000.00
$3,556,000.00
$756,000.00
$1,750,000.00
$400,000.00
$500,000.00
$150,000.00

$31,328.17
-$78,000.00

$68,000.00

$41,328.17
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$27,160,328.17
$13,824,000.00

$6,125,000.00

$4,292,328.17
$2,919,000.00
$19,453,000.00
$858,000.00

$159,000.00
$12,584,000.00

$2,251,000.00
$1,852,000.00
$767,000.00

$982,000.00

$36,058,000.00
$16,283,000.00
$3,403,000.00
$2,283,000.00

$556,000.00
$939,000.00

$1,176,000.00
$314,000.00
$150,000.00
$10,954,000.00
$3,974,000.00

$3,974,000.00
$3,556,000.00
$756,000.00
$1,750,000.00
$400,000.00
$500,000.00
$150,000.00

$1,880,018.32
$978,131.12

$449,772.62

$215,013.72
$237,100.86
$1,149,762.48
$11,132.73

$21,311.57
$686,815.88

$214,486.03
$127,813.58
$19,137.13

$69,065.56

$2,663,196.85
$973,232.79
$386,786.79
$96,132.66

$41,150.90
$37,844.14

$185,717.08
$16,507.29
$4,116.00
$921,709.20
$296,092.44

$296,092.44
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,725,992.57
$978,131.12

$449,772.62

$82,403.97
$215,684.86
$903,220.90
$11,132.73

$1,800.00
$589,777.59

$162,225.03
$73,811.99
$18,486.27

$45,987.29

$1,759,007.48
$972,543.13
$415,136.79
$96,132.66

$39,950.90
$22,200.89

$112,294.94
$16,507.29
$4,116.00
$80,124.88
$296,092.44

$296,092.44
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$25,280,309.85
$12,845,868.88

$5,675,227.38

$4,077,314.45
$2,681,899.14
$18,303,237.52
$846,867.27

$137,688.43
$11,897,184.12

$2,036,513.97
$1,724,186.42
$747,862.87

$912,934.44

$33,394,803.15
$15,309,767.21
$3,016,213.21
$2,186,867.34

$514,849.10
$901,155.86

$990,282.92
$297,492.71
$145,884.00
$10,032,290.80
$3,677,907.56

$3,677,907.56
$3,556,000.00
$756,000.00
$1,750,000.00
$400,000.00
$500,000.00
$150,000.00




@SAPSAM‘

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/mar./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y| 03/may./2025

hora de Impresién | 09:35 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INVERSION PUBLICA $15,235,000.00 $0.00 $15,235,000.00 $3,225,667.74 $3,225,667.74 $12,009,332.26
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $15,235,000.00 $0.00 $15,235,000.00 $3,225,667.74 $3,225,667.74 $12,009,332.26
Total del Egreso $105,405,000.00 $31,328.17 $105,436,328.17 $9,214,737.83 $7,909,981.13 $96,221,590.34




@SAPSAM‘

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Estado de San Luis Potosi

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)
Del 01/mar./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA

Fechay | 03/may./2025

hora de Impresién | 10:26 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
Gasto Corriente $82,640,000.00 $31,328.17 $82,671,328.17 $5,692,977.65 $4,388,220.95 $76,978,350.52
Gasto de Capital $18,791,000.00 $0.00 $18,791,000.00 $3,225,667.74 $3,225,667.74 $15,565,332.26
Pensiones y Jubilaciones $3,974,000.00 $0.00 $3,974,000.00 $296,092.44 $296,092.44 $3,677,907.56
Total del Egreso $105,405,000.00 $31,328.17 $105,436,328.17 $9,214,737.83 $7,909,981.13 $96,221,590.34
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA

SAPSAM h ;
'\ Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Fechay| 31/mar./2025

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO hora de Impresién| 02:22 p. m.

Del 01/feb./2025 Al 28/feb./2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emision de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

PENSIONES Y JUBILACIONES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

$27,129,000.00
$13,902,000.00

$6,057,000.00

$4,251,000.00
$2,919,000.00
$19,453,000.00
$858,000.00

$159,000.00
$12,584,000.00

$2,251,000.00
$1,852,000.00
$767,000.00

$982,000.00

$36,058,000.00
$16,283,000.00
$3,403,000.00
$2,283,000.00

$556,000.00
$939,000.00

$1,176,000.00
$314,000.00
$150,000.00
$10,954,000.00
$3,974,000.00

$3,974,000.00
$3,556,000.00
$756,000.00
$1,750,000.00
$400,000.00
$500,000.00
$150,000.00

$0.00
-$62,000.00

$52,000.00

$10,000.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$27,129,000.00
$13,840,000.00

$6,109,000.00

$4,261,000.00
$2,919,000.00
$19,453,000.00
$858,000.00

$159,000.00
$12,584,000.00

$2,251,000.00
$1,852,000.00
$767,000.00

$982,000.00

$36,058,000.00
$16,283,000.00
$3,403,000.00
$2,283,000.00

$556,000.00
$939,000.00

$1,176,000.00
$314,000.00
$150,000.00
$10,954,000.00
$3,974,000.00

$3,974,000.00
$3,556,000.00
$756,000.00
$1,750,000.00
$400,000.00
$500,000.00
$150,000.00

$1,776,569.41
$977,577.97

$462,476.99

$182,028.04
$154,486.41
$968,874.81

$55,979.75

$13,851.66
$544,780.42

$172,306.13
$133,280.49
$15,967.95

$32,708.41

$2,402,607.42
$947,731.45
$422,061.79
$109,324.07

$39,030.77
$22,681.93

$66,238.05
$30,118.43
$3,331.36
$762,089.57
$299,995.78

$299,995.78
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,682,615.66
$977,577.97

$462,476.99

$49,418.29
$193,142.41
$1,106,153.57
$146,879.17

$14,163.73
$545,211.41

$216,035.13
$133,243.89
$24,955.02

$25,665.22

$1,815,198.32
$947,731.46
$434,511.79
$109,324.07

$39,030.77
$26,236.90

$66,717.36
$30,118.43
$5,109.60
$156,417.94
$299,995.78

$299,995.78
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$25,352,430.59
$12,862,422.03

$5,646,523.01

$4,078,971.96
$2,764,513.59
$18,484,125.19
$802,020.25

$145,148.34
$12,039,219.58

$2,078,693.87
$1,718,719.51
$751,032.05

$949,291.59

$33,655,392.58
$15,335,268.55
$2,980,938.21
$2,173,675.93

$516,969.23
$916,318.07

$1,109,761.95
$283,881.57
$146,668.64
$10,191,910.43
$3,674,004.22

$3,674,004.22
$3,556,000.00
$756,000.00
$1,750,000.00
$400,000.00
$500,000.00
$150,000.00




@SAPSAM‘

SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01/feb./2025 Al 28/feb./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y| 31/mar./2025

hora de Impresién | 02:22 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INVERSION PUBLICA $15,235,000.00 $0.00 $15,235,000.00 $0.00 $0.00 $15,235,000.00
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $15,235,000.00 $0.00 $15,235,000.00 $0.00 $0.00 $15,235,000.00
Total del Egreso $105,405,000.00 $0.00 $105,405,000.00 $5,448,047.42 $4,903,963.33 $99,956,952.58




@SAPSAM‘

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de
Potosi
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa

Del 01/mar./2025 Al 31/mar./2025
(Cifras en Pesos)

Fechay | 03/may./2025
hora de Impresién | 10:26 a. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
ORGANOS AUTONOMOS $105,405,000.00 $31,328.17 $105,436,328.17 $9,214,737.83 $7,909,981.13 $96,221,590.34
Total del Egreso $105,405,000.00 $31,328.17 $105,436,328.17 $9,214,737.83 $7,909,981.13 $96,221,590.34

Page 1




